ПРИНЯТО
на заседании Педагогического совета
МБ ДОУ «Детский сад № 210»
«У/» 2(W/
Протокол № 3

Ж<^^ГВЕРЖДЕНО:
г па пдайадом заведующего

|Ц покуМЕнЛЖУ «Детский сад № 210»
ШТ <Л г£Г 20

___ Ю.С.Дрыгина

ПОЛОЖЕНИЕ
о языке образования муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 210» комбинированного вида
(МБДОУ «Детский сад №210»)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение о языке образования муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №210» (МБДОУ «Детский сад
№210») (Далее - Положение) разработано в соответствии со ст. 14 Федерального закона о
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ
«Детский сад №210» (Далее Учреждение), а также, действующим законодательством РФ.
1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в Учреждении

II. ТРЕБОВАНИЯ К ЯЗЫКАМ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.1. В Учреждении гарантируется получение образования на государственном языке
Российской Федерации - русском языке.
2.2. Право воспитанников на пользование государственным языком РФ в Учреждении
обеспечивается путем получения воспитанниками образования на русском языке.
2.3. Образовательная деятельность на русском языке осуществляется Учреждением по
реализуемой основной образовательной программе дошкольного образования.
2.4. Освоение основ русского языка как средства общения и культуры (в том числе
грамматически правильной диалогической и монологической речи) осуществляется в
соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного
образования.
2.5. Право па получение дошкольного образования на родном языке из числа народов
Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой
образования, в порядке, установленном законодательством РФ.
2.6. В Учреждении в рамках предоставления дополнительных образовательных услуг
может быть организована деятельность по изучению иностранных языков в соответствии
образовательной программой и в порядке, установленном законодательством об
образовании и локальными нормативными актами Учреждения.

III. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в соответствии с
действующим законодательством и Уставом Учреждения.
3.2. Положение вступает в силу с момента издания приказа об утверждении и его
подписании заведующим Учреждения и действует до принятия нового.

		2021-10-07T10:03:03+0700
	Дрыгина Юлия Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа